³¹⁾ Errat igitur *Fiedlerus* dicens (p. 488. t. I.): Dass die

17. Inventus autem aliquando in Scaptesylae fodinis lapis specie ligno putri similis, qui oleo perfusus exarde-scebat; consumto oleo incendium cessabat, et ipse
 18. velut intactus manebat. Aliud genus est lapidum pro natura sua plane dispari resistantium igni, ut *carbun-culus* (cf. §. 30.), *Milesius* angulosus, cui insunt et sexangula, *adamas*. Cur hi cum pumice aut cinere non comparandi sint. Mentione pumicis facta, qui e spuma
 20. maris nasci videtur, *diabarisi* (Arabicī), *Nisyraei* velut
 22. ex arena concreti, nigri e Siculo spiraculo ejecti, albi
 23. cujusdam ac levis transitur ad eos lapides, e quibus sigilla scalpunt: *sardium* (cf. §. 30.), *iaspin* (cf. §.
 24. 35.), *sapphirum* (cf. §. 37.), *smaragdum*, *pseudo-*
 26. *smaragdum*, *chrysocollam* (cf. §. 51.), *lyncurium*³²⁾
 29. (cf. §. 31.), *succinum*, *lapidem ferri tenacem*, *hya-loiden*, *carbunculum*, *omphacem*, *crystallum*, *amethy-*
 31. *stum* (cf. §. 31.), *sardium*, *cyanum* (cf. §. 39. 51.),
 33. *onychium*, *achaten*. Quae gemmae in Graecia nascun-tur, viliores sunt, ut *anthracium* Orchomenium Arca-
 34. diae, Trozenium, Corinthium: plurimae aliunde affe-
 36. runtur. Est et in pretio lapillus, cui *margaritae* nomen. Praeter has gemmas raras et pretiosas memorantur
 37. *ebur fossile*, *sapphirus*, *prasitis*, *haematites*, *xanthus*,
 38. *coraliūm*, *lapidescens arundo Indica*. Jam agitur de
 lapidibus e terra effossis, qui aurum argentumque
 continent, de cyano chrysocollam continente, de alio
 40. lapide carbonibus simili, de ochra et minio (cf. §. 51.).

Alten weder Schwarz- noch Braunkohlen benutzten, ist bekannt. Antig. Caryst. 186. ed. Beckm. ἄνθρακας in Thesprotia ὁ γυρτομένος νοῦς vocat δυνάμεις (i. e. δυναμένους) κάσεθαι.

³²⁾ Cf. initium fragmenti Theophrastei περὶ τῶν λεγομένων ζώων φθορῶν, Beckm. ad Aristot. mirab. ausc. c. 78., ejusdem Beyträge zur Gesch. der Erfindungen. I. p. 243., Jacobs. ad Ael. N. A. IV. 17., Paav. ad Philen p. 214s.

chrysocolla et cyano³³⁾ , sandaraca et (*αργενικη*)
 41. arsenico (cf. §. 50 s.), de magnete, Siphnio³⁴⁾ , cote,
 45. lapide Armenio, coticula, de simili lapide, e quo
 48. simulacra fiunt. Pergitur ad terras ac primum quidem
 49. ad eas, quibus lateres vitrumque conficiuntur, et ad
 eam, quae aeri miscetur: porro ad terram Ciliciam,
 qua cocta lentescenteque pro visco utuntur ad vites
 50. a convolvulis defendendas. Aliae sunt aliis terris facul-
 tates. Facilius autem et melius esse videtur coloribus
 distinctas enumerare, quibus pictores utuntur, vel ex
 aliquo confluxu vel e percolatione ortas. Sandaraca,
 arsenicum et similia deflagratione et ustione orta vi-
 dentur: omnia e sicca fumidaque exhalatione prove-
 51. niunt. Reperiuntur in metallis aurariis argentariisque,
 quaedam et in aerariis, ut arsenicum, sandaraca, chry-
 52. socolla, minium, ochra, cyanus. Fodinae minii et ochrae
 sunt in Cappadocia; praestantissimum minium videtur
 Ceum esse³⁵⁾: praeterea Lemnium exstat et quod